
Strategie adaptace města Chrudim na změny klimatu

říjen 2016

ZMĚNA KLIMATU V MÉDIÍCH: Aktuální stav a ohrožení suchem:

pokud se chcete dozvědět více o tématu Adaptací,
doporučujeme shlédnout následující krátké video 
na serveru Youtube

https://www.youtube.com/watch?v=ZjPf2PZD5Vg

http://zpravy.idnes.cz/rozhovor-hydrolog-jan-danhelka-bourky-
cesko-fms-/domaci.aspx?c=A160602_163918_domaci_jkk

http://zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2319163n

http://www.intersucho.cz/cz/

CHRUdapt: V Chrudimi se v druhé půli června poprvé sešel tým, který má za úkol diskutovat o opatřeních, které zmírní 
dopady klimatické změny na město a případně i jeho blízké okolí. I přes občasná popírání celého tématu je z řady modelů zřejmé, 
že se do budoucna bude v našich geografických podmínkách nejen zvyšovat teplota, ubývat srážek, ale přibude i extrémních výkyvů 
a jevů počasí, jako jsou přívalové deště, bleskové povodně apod. Chrudim, jako první město, které prošlo důkladným auditem 
udržitelného rozvoje, chce být připravena.

více na webu NSZM: 

V současné době probíhá za podpory NSZM jeden z prvních projektů v ČR, který řeší připravenost měst na  budoucí projevy 
změny klimatu.  Projekt je zpracováván pro město Chrudim s výhledem možné přenositelnosti na ostatní členská města NSZM. 
Tento zpravodaj slouží ke sdílení informací z probíhajícího projektu a zajímavostí, které se vztahují k tématu. 

Podzimní škola NSZM: 
Téma adaptací se bude diskutovat také na Podzimní škole NSZM, která se koná 2. - 4. listopadu 2016 v Krnově. Členové projek-
tového týmu představí problematiku a následně také strategii pro Chrudim.

NEWSLETTER - novinky z projektu 


